
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. MO de| I & MAG. 202“

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato della Sig.ra Capeto Maria Teresa in qualità di

Collaboratore Professionale Sanitario - Fisioterapista, categoria D…

Proposta N' 252 del ’I O 0 ()

STRUTTURA PROPONENTE
(SEI'I'ORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L‘istruttore Il Responsabile el Procedimento \ apo Settore
\

‘:

’»‘îubù/ &I{/ ®_

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Cento Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

{dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Donssa Maria AntoniettaLi Caizi



Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova dotazione

organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato con il D.A.

n. 629 del 31/03/2017 e smi.;

Ritenuto necessario. attesa l’urgenza di mettere in atto tutti gli strumenti utili al fine di ridurre la

spesa sostenuta per il personale assunto a tempo determinato e al fine di assicurare i normali livelli di

assistenza sanitaria dovere provvedere alla copertura definitiva dei posti vacanti, mediante scorrimento

della graduatoria del concorso pubblico… per titoli, del bacino della Sicilia Orientale, di Collaboratore

Professionale Sanitario —- Fisioterapista, approvata con delibera n, 2051 del 01/08/2019 e sueoessiva di

modifica n. 2836 del 22/10/2019, dell’Azienda Ospedaliera “Canizzaro” di Catania;

Che con nota prot. n. 0003643 del [2/02/2020 questa Azienda ha proceduto a richiedere

all’Azienda Capofila “Cannizzaro” di Catania 11… 2 nominativi aventi titolo all’assunzione a tempo

indeterminato secondo la graduatoria sopracitata, & copertura di n. 2 posti vacanti nella dotazione

organica aziendale;

Che con PEC del 27/04/2020 l‘Azienda capofila Cannizzaro, a riscontro della suddetta richiesta,

ha trasmesso a questa ARNAS la deliberazione n. 1331 del 23/04/2020 con la quale la suddetta Azienda

ha individuato, tra gli altri, i candidati Orofmo Alfredo nato il 16/10/69. classificato al posto n… 114 e

Capeto Maria Teresa nata il 21/09/68, classificata al posto 121 nella graduatoria di bacino aventi titolo

all’assunzione a tempo indeterminato presso questa Azienda;

Che, pertanto, con telegramma prot. n. 0007785 del 04/05/2020 questa ARNAS ha invitato

all’assunzione in servizio a tempo indeterminato i suddetti candidati aventi titolo all’assunzione presso

questa ARNAS;

Considerato che la candidata Capeto Maria Teresa con nota peo del 07/05/2020 ha dato riscontro

positivo al suddetto telegramma accettando la relativa assunzione a tempo indeterminato al posto di

Collaboratore Professionale Sanitario * Fisioterapista:

Rilevato altresì che. il candidato Orofino Alfredo, non ha dato riscontro al suddetto telegramma,

inviato pena decadenza, da questa Azienda e pertanto deve considerarsi rinunciatario all‘assunzione a

tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario- Fisioterapista, eat… l'):



Ritenuto, permuto, procedere allo scorrimento della graduatoria concorsuale di che trattasi c, a

copertura di un posto vacante nella dotazione organica aziendale, disporre l’assunzione a tempo

indeterminato della Sig.ra Capeto Maria Teresa nata il 21/09/68, classificata al posto n. 121 individuando

la. stessa per la stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale

Sanitario w Fisioterapista, categoria D;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla. regolamentazione del rapporto di lavoro

della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato.

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che sarà stabilito nel

contratto individualedi lavoro;

Ritenuto fare carico alla predetta di curare entro trenta giorni dall‘assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’interessata, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1 ,4% rispetto all‘anno 2004, come da P.S.R.

“Piano della Salute”;

Ritenuto infine dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere

all’interessato @ quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L, 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e traseritte di:

. Prendere atto che il candidato Orofino Alfredo nato il 16/10/69, classificato al posto 114 nella

graduatoria di bacino non ha dato riscontro al suddetto telegramma, inviato pena decadenza, da

questa Azienda e pertanto deve considerarsi rinunciato:io all’assunzione a tempo indeterminato al

posto di Collaboratore Professionale Sanitario — Fisioterapism, eat.D.



. Disporre, & copertura di n. 1 posto vacante nella dotazione organica aziendale, l’assunzione a

tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario , Fisioterapista, categoria D,
della Sig.ra Capeto Maria Teresa nata il 21/09/68, classificata al posto ri. 121 nella graduatoria del

concorso pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia Orientale, approvata con deliberazione n.

2051/2019 e successiva di modifica 11. 2836/2019, dall’Azienda capofila “Cannizzaro" di Catania…

- Disporre altresì che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

. Fare carico alla predetta di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessario per l’assunzione nel pubblico

impiego.

- Corrispondere all’ interessata dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL compatto sanità,

- Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all' interessata, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1,4% rispetto all’anno 2004.

Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa netana Bonanno)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta. quale parte

integrante e sostanziale delpresenteprovvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della strultura

proponente e, pertanto.

Prendere atto che il candidato Orofino Alfredo nato il 16/10/69, classificato al posto 114 nella

graduatoria di bacino, non ha dato riscontro al suddetto telegramma, inviato pena decadenza, da

questa Azienda e pertanto deve considerarsi rinunciatario all’assunzione a tempo indeterminato al

posto di Collaboratore Professionale Sanitario — Fisioterapista… cat.D.

Disporre. a copertura di n. 1 posto vacante nella dotazione organica aziendale l’assunzione a

tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario — Fisioterapista, categoria D,

della Sig.ra Capeto Maria Teresa nata il 21/09/68. classificata al posto n. 121 nella graduatoria del

concorso pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia Orientale, approvata con deliberazione n…

2051/2019 e successiva di modifica 11… 2836/2019, dall’Azienda capofila “Cannizzaro" di Catania.

Disporre altresì che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro della stessa, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

Fare carico alla predetta di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego.

Corrispondere all’ interessata dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL comparto sanità.

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’ interessata, rientra

nei limiti del eontenilit€ntodella spesa per il personale dell’l.4% rispetto all’anno 2004…



. Munire la presente della clausola di immediaîa esecuzione, anesa l’urgenza di mettere in atto tutti

gli strumenti utili al fine di ridurre la spesa per il personale assunto a tempo determinato,

Il Direttore animrio

(Dun.Giusep Giammanco)



Copia della presente deliberÎzidrié e stata publilìcaiaéll'All$ dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 2993, così come sostituito dall’art. 53 LR. n…

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot, n,

La presente deliberazione è esecutiva:

%immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


